
                                                                   

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E
                                                 “Francesca Turrini Bufalini”

Comuni di San Giustino e Citerna – c.f. 81003470549 -  e Fax 075/856121
Via E. De Amicis, 2 - 06016 – SAN GIUSTINO (PG)

e-mail: pgee048002@istruzione.it

Prot.n.(vedi segnatura)

A Berliocchi Virginia
A Smacchia Michela

All’ALBO

Oggetto: Decreto di modifica in autotutela del provvedimento di 

individuazione e del relativo contratto di lavoro – profilo Assistente 

Amministrativo.

Il Dirigente Scolastico 

Vista la C.M. 43440 del 19/07/23;

Vista la necessità di procedere all’individuazione di n.1 supplente nel profilo

Ass. Amm.vo a decorrere dal 05/10/2023 al 03/12/2023, per un posto

di n. 36 ore sett.li;

Esaminata la procedura di convocazione avviata con nota prot. n. 

4752/Vii.1 del 03/10/23 in modalità telematica SIDI e telefonica a 

seguito della quale veniva individuata l’aspirante Berliocchi Virginia 

sul posto di cui sopra;

Considerato che la stessa al telefono dichiara di poter accettare solo una parte delle 

ore proposte in quanto impegnata con un contratto a T.I. in una struttura privata;

Considerato che in data 05/10/23 la stessa conferma via email la sua disponibilità ad 

accettare un “part-time” fino ad un massimo di 30 ore sett.li;

Tenuto conto del reclamo pervenuto in data 09/10/23 nel quale, ribadendo la sua 
posizione in graduatoria e il relativo punteggio, chiede l’attribuzione di almeno 6 
ore per la supplenza da conferire;

Considerato che è facoltà dello scrivente accettare di attribuire una sola parte dell’orario
previsto in fase di convocazione;

Sentita l’aspirante Smacchia Michela individuata quale destinataria della supplenza e 
assunto agli atti della scuola la sua volontà ad accettare 24 ore delle 36 proposte;

Ritenuto  necessario  procedere  al  ripristino  della  corretta  azione
amministrativa per la tutela del principio della legalità, trasparenza ed
imparzialità  della Pubblica Amministrazione,  nonché per la tutela di
situazioni  giuridicamente  rilevanti  di  altri  aspiranti  alla  stipula  del
contratto  di  lavoro  a  tempo  determinato  utilmente  inclusi  nella
graduatoria  d’istituto  ed  avvalendosi  dei  poteri  di  autotutela  che

PGEE048002 - A7B5HWY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004915 - 11/10/2023 - III - U

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI

mailto:pgee048002@istruzione.it


l’ordinamento conferisce alla P.A, in presenza di errori materiali e di
pubblico  interesse  accertati  e  commessi  in  sede  di  individuazione
errata, con effetto immediato;

DECRETA

1. Di procedere in autotutela, alla modifica, con effetto immediato, del 
provvedimento prot.n. 4789 del 05/10/23 , con il quale veniva individuata 
l’aspirante Smacchia Michela quale destinataria della proposta di contratto a 
tempo determinato di 36 ore sett.li su posto nel profilo di Ass. Amm.vo fino 
al 03/12/23;

2. di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla modifica con 
effetto immediato del contratto sottoscritto in data 05/10/2023 con 
l’aspirante Smacchia Michela che diventerà di 24/36 (per esplicita richiesta 
dell’interessata);

3. di procedere alla corretta individuazione dell’avente diritto per la 
sottoscrizione del contratto a tempo determinato per n°  6/36 da attribuire a 
Berliocchi Virginia;

4. Di notificare il presente atto alle dirette interessate;
5. Di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e di inserirlo nel sito 

web di questa istituzione Scolastica:Direzione Didattica Statale 
“F.T.Bufalini” San Giustino ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente.

Il Dirigente

Scolastico Prof. Elio

Boriosi

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI


	
	D I R E Z I O N E D I D A T T I C A S T A T A L E
	Comuni di San Giustino e Citerna – c.f. 81003470549 -  e Fax 075/856121


		2023-10-12T17:27:45+0200
	ELIO BORIOSI




